Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2023 № 542
Валдай

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Комплексное развитие
инфраструктуры водоснабжения
и водоотведения на территории
Валдайского муниципального 
района в 2022 - 2024 годах»


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.01.2020 № 48 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, реализации и проведения оценки эффективности», Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения на территории Валдайского муниципального района в 2022 - 2024 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.05.2022 № 997 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет Валдайского муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	688,00000
	0
	0
	0
	688,00000

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	688,00000
	0
	0
	0
	688,00000


»;
1.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Модернизация систем водоснабжения на территории Валдайского муниципального района» муниципальной программы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет Валдайского муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	688,00000
	0
	0
	0
	688,00000

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	688,00000
	0
	0
	0
	688,00000


»;
1.3. Изложить перечень целевых показателей муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.4. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
























Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 31.03.2023 № 542

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2021 год)
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	
	
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма «Модернизация систем водоснабжения на территории Валдайского муниципального района»

	1.1.
	Соответствие проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим нормативам по микробиологическим показателям
	%
	0
	100
	100
	100

	1.2.
	Соответствие проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим нормативам по санитарно- химическим показателям
	%
	0
	100
	100
	100

	1.3.
	Соответствие проб воды, отбор которых произведен из источников нецентрализованного водоснабжения, требованиям нормативных документов по обеспечению качества питьевой воды, подаваемой потребителю
	%
	-
	100
	100
	100

	1.4.
	Разработка проектно-сметной документации
	ед.
	0
	[bookmark: _GoBack]0
	0
	0

	1.5.
	Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий
	%
	0
	100
	0
	0

	1.6.
	Протяженность сетей на которых осуществляется капитальный ремонт
	км
	0
	0
	2200
	0

	2.
	Подпрограмма «Модернизация систем водоотведения на территории Валдайского муниципального района»

	2.1.
	Капитальный ремонт системы водоотведения
	ед.
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Разработка проектно-сметной документации
	ед.
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий
	%
	0
	0
	0
	0
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Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 31.03.2023 № 542

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Модернизация систем водоснабжения на территории Валдайского муниципального района»

	1.1.
	Задача 1. Капитальный ремонт системы водоснабжения на территории Валдайского муниципального района

	1.1.1.
	Строительство и реконструкция сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2022 - 2024
	1.1.,1.2.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Капитальный ремонт сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды расположенного на территории Валдайского муниципального района, Едровское сельское поселение, с. Едрово, ул. Сосновая (протяженностью 1350 м)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2022 - 2024
	1.1.,1.2.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0
	688,00000
	0

	1.1.3.
	Строительство объектов нецентрализованного водоснабжения населения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2022 - 2024
	1.3.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0
	0
	0

	1.1.4.
	Разработка проектно-сметной документации
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2022 - 2024
	1.4.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0
	0
	0

	1.1.5.
	Проверка достоверности сметных расчетов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2022 - 2024
	1.5.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	688,00000
	0

	2.
	Подпрограмма «Модернизация систем водоотведения на территории Валдайского муниципального района»

	2.1.
	Задача 1. Капитальный ремонт системы водоотведения на территории Валдайского муниципального района

	2.1.1.
	Капитальный ремонт системы водоотведения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2022 - 2024
	2.1.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0
	0
	0

	2.1.2.
	Разработка проектно-сметной документации
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2022 - 2024
	2.2.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0
	0
	0

	2.1.3.
	Проверка достоверности сметных расчетов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2022 - 2024
	2.3.
	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	0
	0

	Итого: 688,00000
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе: 688,00000
	0
	0
	0
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